



LUBELSKI



DZIENNIK

WOJEWODZKI

Cena niniejszego numeru wynosi 75 groszy. Prenumerata Dziennika Wojewódzkiego na I-szy kwartał 1929 r. wynosi 9 zł. Dziennik Wojewódzki przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, zaś od osób prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. W ogłoszeniach opłata za wiersz drobnego pisma jednoszpaltowego lub jego miejsce wynosi 50 gr., za szpaltę 30 zł. Za jednokrotne ogłoszenie o zgubionych dokumentach liczy się 2 zł. 50 gr., a za trzykrotne 7 zł. 50 gr. Za ogłoszenie o rejestracji stowarzyszeń 5 zł. Wszelkie należności należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto czekowe № 100 200.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Gmach Urzędu Wojewódzkiego—Niecala 14, drzwi № 56 (parter).

Numer niniejszy jest poświęcony w szczególności sprawie uprawy tytoniu w 1929 r. oraz sprawie podziału kredytów ulgowych na ogniotrwałe budownictwo.

A. Dział urzędowy.

I. Okólniki, instrukcje i inne zarządzenia wewnętrzne.

49. Okólnik Nr. 41 Wojewody Lubelskiego z dnia 18.II.1929 r. L. 794/RW. do Panów Starostów Powiatowych oraz Przewodniczących Wydziałów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie uprawy tytoniu w 1929 r.
0. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego z dnia 6.II.1929 r. L. 9299/BW. do PP. Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie terminów zakupu koni remontowych od wszystkich obywateli Państwa.
51. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego z dnia 8.II.1929 r. L. 419/Z do PP. Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie zalecenia książki p. t. „Zdrowie w chacie wiejskiej”.
52. Wykaz zaraźliwych chorób zwierzęcych panujących na terenie Województwa Lubelskiego w czasie od 1 do 15 stycznia 1929 roku.

B. Dział nieurzędowy.

II. Komunikaty, wydawnictwa zalecane i inne ogłoszenia.

53. Komunikat w sprawie podziału kredytów ulgowych na ogniotrwałe budownictwo.
54. Komunikat Komisji do badania zmian kosztów utrzymania w Lublinie.
55. Komunikat w sprawie zalecenia wydawnictwa p. t. „Niemcy, Prusy a Polska”—E. Rueckera „Pierwszy bilans handlowy”—A. Krzyżanowskiego oraz czasopisma „Robotnik” zeszyt I, tom II z 1929 r.
56. Uzupełnienie § 52 Statutu Komunalnej Kasy Oszczędnościowej pow. Puławskiego.

Ogłoszenia.

- 1) Konkurs na stanowisko rachmistrza Wydziału Powiatowego w Puławach. 2) Konkurs na posadę referenta biura porad prawnych w Wydziale Powiatowym w Białej Podlaskiej. 3) Konkurs na posadę technika dla budowy dróg bitych w powiecie białskim. 4) Konkurs na posadę lekarza weterynarii w Wydziale Powiatowym w Białej Podlaskiej. 5) Konkurs na posadę technika meljoracyjnego w Wydziale Powiatowym w Białej Podlaskiej. 6) Konkurs na stanowisko rachmistrza Wydziału Powiatowego w Puławach. 7) Założenie gminnej Kasy Pożyczkowej Oszczędnościowej w Podleżu, pow. garwolińskiego. 8) Obwieszczenie o odroczeniu wyborów delegatów do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Hrubieszowie. 9) Wyciąg ze statutów Spółek Wodnych we wsi Pożóg, kol. Pólki i we wsi Witowice pow. puławskiego. 10) Ogłoszenie o uruchomieniu ambulatorjum Kasy przy tartaku Tarnawatka. 11) Ogłoszenie Powiatowej Kasy Chorych w Tomaszowie Lub. w sprawie wyborów delegatów do Rady Kasy grupy pracodawców i ubezpieczonych. 12) Ogłoszenie Powiatowej Kasy Chorych w Tomaszowie Lub. w sprawie świadczeń w naturze. 13) Postępowania spadkowe. 14) Licytacje majątków ruchomych i nieruchomości. 15) Udzielenie zezwoleń na uruchomienie przedsiębiorstw samochodowych. 16) Sprawozdania z kwest i zagubione dokumenty. 17. Różne.

A. DZIAŁ URZĘDOWY.

I.

Okólniki, instrukcje i inne zarządzenia wewnętrzne.

49.

Okólnik Nr. 41 Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Powiatowych oraz Przewodniczących Wydziałów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie uprawy tytoniu w 1929 r.

L. 794/RW.

W Dz. Ust. R. P. z dnia 7.XII 1928 r. № 98, poz. 878 zostało ogłoszone rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.X 1928 r. w przedmiocie uprawy tytoniu w roku 1929. Ponieważ moc obowiązująca przepisów wymienionego rozporządzenia rozciąga się również na niektóre powiaty Województwa Lubelskiego zwracam uwagę Pana Starosty na ważniejsze przepisy tego rozporządzenia celem podania ich do wiadomości rolników zajmujących się uprawą tytoniu w drodze urzędowej i ewentualnie za pośrednictwem miejscowej prasy. Uprawa tytoniu w województwie lubelskim dozwolona jest w powiatach: chełmskim, hrubieszowskim, krasnostawskim, tomaszowskim i zamojskim, przyczem Dyr. Polskiego Monopolu Tytoniowego może wyłączyć od uprawy tytoniu miejscowości położone w wyżej wymienionych powiatach, o ile takie wyłączenie okaże się konieczne 1) z powodu trudności w wykonywaniu dozoru nad uprawą tytoniu, oraz w przeprowadzaniu wykupu tytoniu, 2) z powodu niestosowania się większości plantatorów tytoniu w tych miejscowościach do przepisów i wskazówek w przedmiocie uprawy tytoniu, wreszcie 3) miejscowości w których pod uprawę tytoniu zgłoszono mniej niż dwa ha gruntu. Do uprawy tytoniu wymagane jest urzędowe pozwolenie udzielone na terenie województwa lubelskiego przez Urząd Wykupu Tytoniu w Lublinie z czasową siedzibą w Warszawie ul. Gródecka 41 tym rolnikom posiadającym zdolność do działań prawnych i prowadzącym gospodarstwo rolne zawodowe i samodzielnie, którzy w terminie do dnia 31.III 1929 r. złożą w Urzędzie Wykupu Tytoniu w Lublinie (z czasową siedzibą w Warszawie) wprost lub za pośrednictwem właściwych zarządów gmin, zgłoszenie o pozwolenie na uprawę tytoniu i zobowiążą się:

a) uprawiać tytoń na przestrzeni gruntu obejmującego co najmniej 600 m.² w jednej nierozdzielnej całości.

b) użyć do uprawy nasienia, dostarczonego przez urząd i zakłady monopolu tytoniowego,

c) stosować się do przepisów wydanych w przedmiocie uprawy tytoniu, oraz do pouczeń i wskazówek udzielanych odnośnie produkcji tytoniu przez właściwe organa monopolu tytoniowego.

d) odprzedać cały zapas wyprodukowanego surowca tytoniowego monopolowi tytoniowemu w

oznaczonych terminach i miejscach po cenach taryfowych i za wynagrodzeniem za dowóz.

Zgłoszenia o pozwolenie na uprawę tytoniu mają zawierać:

a) imię i nazwisko zgłaszającego się,

b) miejscowość, gmina, powiat,

c) przestrzeń gruntu, przeznaczoną pod uprawę,

d) dokładne określenie położenia gruntu, przeznaczonego pod uprawę,

e) oświadczenie zgłaszającego się, że obowiązuje się stosować do przepisów i zarządzeń, dotyczących uprawy tytoniu.

Od uprawy tytoniu wyklucza się 1) osoby skazane prawomocnie za naruszenie przepisów w przedmiocie monopolu tytoniowego, opłat celnych i obrotu towarowego zagranicą oraz z m. Gdańskiem, 2) osoby, które uprawiając tytoń w r. 1928 na podstawie urzędowego pozwolenia nie zastosowały się do przepisów o uprawie tytoniu wydanych przez organa Polskiego Monopolu Tytoniowego.

W razie zmiany osoby użytkowcy gruntu, na którym tytoń jest uprawiany wskutek sprzedaży, wydzierżawienia i t. p. posiadacz pozwolenia na uprawę tytoniu obowiązany jest pozwolenie to oddać nowemu użytkowcy gruntu i o zaszej zmianie donieść do 8 miu dni Urzędowi Wykupu Tytoniu w Lublinie (z czasową siedzibą w Warszawie). Osoba, która zrzeka się pozwolenia na uprawę tytoniu, obowiązana jest otrzymać pozwolenie najdalej do dnia 30 czerwca 1929 r. zwrócić Urzędowi Wykupu Tytoniu w Lublinie (czasowa siedziba w Warszawie). Zmiana gruntu zgłoszonego pod uprawę tytoniu na inny może nastąpić tylko za uprzednim zezwoleniem Urzędu Wykupu Tytoniu pod rygorem przepisów art. 60 ustawy karnej skarbowej z dnia 2.VIII 1926 r. (Dz. U. R. P. № 105, poz. 609), przyczem odnośne podania należy składać w Urzędzie Wykupu Tytoniu w Lublinie (z czasową siedzibą w Warszawie) do dn. 15.V.29.

Gdy plantator zwiększa lub zmniejsza przestrzeń gruntu w pozwoleniu oznaczoną, obowiązany jest zawiadomić o tem najpóźniej do dnia 30.VI 1929 r. Urząd Wykupu Tytoniu w Lublinie (z czasową siedzibą w Warszawie) przyczem nieusprawiedliwione w terminie dni 8 miu zmniejszenie przestrzeni uprawy poniżej wymiaru 600 m.² pociągnie za sobą niezależnie od kary, przewidzianej w art. 62 ustawy karnej skarbowej, wykluczenie plantatora od uprawy tytoniu w roku następnym.

Pozwolenie na uprawę tytoniu uprawnia plantatora także do wychodowania rozsady tytoniowej w rozsadnikach, przyczem po ukończeniu wysadzania tytoniu w grunt, a najpóźniej do dnia 15.VII 1929 r. obowiązany jest plantator rozsady tytoniu, pozostałą w rozsadnikach zniszczyć.

Produkcja liści odrostowych oraz uprawa jakichkolwiek innych ziemiopłodów pomiędzy roślinami tytoniowymi jest zakazana. Wyjątkowo w razie zniszczenia liści pierwotnych wskutek klęsk elementarnych o których Urząd Wykupu Tytoniu w Lublinie (z czasową siedzibą w Warszawie) w ciągu 8-miu dni winien być zawiadomiony, może plantator uzyskać od tegoż urzędu pozwolenie na produkcję liści odrostowych, jeżeli zniszczenie to miało miejsce przed 16.VIII 1920 r.

Plantatorowie tytoniu obowiązani są pędy boczne i kwiaty roślin tytoniowych obłamywać a lo-

dygi tytoniowe, o ile wykup ich nie będzie zarządzony, natychmiast po zbiorze liści, a najpóźniej do dnia 15.X 1929 r. zniszczyć.

Produkcja nasienia dozwolona jest tylko na zamówienie organów monopolu tytoniowego.

Plantatorzy tytoniu obowiązani są oznaczyć plantacje tytoniowe tablicami, wskazującymi imię i nazwisko plantatora, oraz numer pozwolenia na uprawę tytoniu.

Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowego udzielać może upoważnionym plantatorom tytoniu:

a) którzy uprawiają tytoń na przestrzeni gruntu, przewyższającej najniższy wymiar t. j. 600 m.² bezprocentowych zaliczek pieniężnych,

b) którzy zobowiążą się uprawiać tytoń przez okres przynajmniej pięciu lat na przestrzeni powyżej 1 ha. długoterminowych oprocentowanych pożyczek na pokrycie wydatków inwestycyjnych, połączonych z uprawą tytoniu.

Za wzorowe prowadzenie uprawy tytoniu i dostawy starannie wyprodukowanych liści tytoniowych będą przyznane plantatorom nagrody pieniężne przy odstawianiu zbioru monopolowi tytoniowemu.

Tytoń uprawiany bez urzędowego pozwolenia, albo na innym gruncie, nie wymieniony w pozwoleniu na uprawę tytoniu, albo innego gatunku, nie dozwolony w odnośnym okręgu podlega zniszczeniu.

Nadzór nad uprawą tytoniu na terenie Województwa Lubelskiego wykonują oprócz Urzędu Wykupu Tytoniu w Lublinie (z czasową siedzibą w Warszawie) i podległych mu organów (instruktorów uprawy tytoniu) również władze skarbowe i organa wykonawcze tych władz. Władze wyżej wymienione uprawnione są do wstępu na grunty oraz do wszystkich hudynek, w których tytoń jest przechowywany w obecności plantatora oraz członka jego rodziny. Na zasadzie art. 21 ustawy o monopolu tytoniowym wójtowie obowiązani są współdziałać w przyjmowaniu zgłoszeń na uprawę tytoniu, wspierać organa monopolu tytoniowego w wykonywaniu ich czynności i uczestniczyć na żądanie tych organów w ich czynnościach, wreszcie podawać zgodnie z prawdą informacje w sprawach uprawy tytoniu. Zarządom gmin wypłacać będzie Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowego za każdy dzień asystencji, udzielonej na żądanie organów nadzorczych monopolu tytoniowego, wynagrodzenie w wysokości 5-ciu złotych.

Dla celów doświadczalnych może Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowego według swego uznania udzielać pozwolenia na uprawę tytoniu na całym obszarze Państwa, przyczem państwowe zakłady naukowe i szkoły rolnicze mogą uprawiać tytoń w powyższych celach bez formalnego pozwolenia, obowiązane są jednak zawiadomić o tem Dyrekcję Polskiego Monopolu Tytoniowego najpóźniej do końca czerwca 1929 r.

Ponadto dozwolona jest uprawa w celach zdońniczo-ogrodniczych następujących odmian tytoniu: *Nicotiana affinis vel alota*, *Nicotiana Sanderae vel Sanderiana purpurea* i *rosea* tudzież *Nicotiana colossea*. Jednak osoby, które wymienione rośliny hodują obowiązane są zawiadomić o tem najpóźniej do końca czerwca 1929 r. miejscowy właściwy organ kontroli skarbowej, pod rygorem

art. 62 ustawy karnej skarbowej z dn. 2.VIII 1926 roku (Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 609).

W związku z powyższem zechce Pan Starosta polecić:

1) organom administracji gminnej, by nadal współdziałały z organami Państwowego Monopolu Tytoniowego w zakresie przewidzianym przez art. 21 ustawy o monopolu tytoniowym a mianowicie w procedurze przyjmowania zgłoszeń na uprawę tytoniu, w procedurze wykupu tytoniu, w szczególności zaś w terminowym doręczaniu plantatorom wezwań do dostarczenia tytoniu oraz nasion do siewu, jak również w wykonaniu czynności tych organów i uczestniczeniu na żądanie tych organów w wykonywaniu ich czynności wreszcie w podawaniu zgodnych z prawdą informacji w sprawach uprawy tytoniu;

2) organem policji państwowej, by asystowały przy wykupie tytoniu tudzież, by nadal współdziałały z władzami skarbowymi w ściganiu wykroczeń przeciwko przepisom ustawy z dn. 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. Ust. Nr. 47, poz. 409). Zarazem podają do wiadomości Pana Starosty poniższe obwieszczenie Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego w przedmiocie uprawy tytoniu w r. 1929 w województwie lubelskiem:

Lublin, dn. 18 lutego 1929 r.

Za Wojewodę Lubelskiego

(—) *Z. Pomianowski*

Naczelnik Wydziału

Załącznik do L. 794/RW.

Obwieszczenie w przedmiocie uprawy tytoniu w r. 1929 w Województwie Lubelskiem.

Na podstawie ustawy z dnia 1 czerwca 1922 roku o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47 poz. 409) i rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 października 1928 r. w przedmiocie uprawy tytoniu w r. 1929 (Dz. U. R. P. Nr. 98 poz. 778)

obwieszcza się co następuje:

Tytoń jest przedmiotem monopolu państwowego, nikt go zatem nie może uprawiać bez zezwolenia Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego lub podległych jej urzędów i zakładów.

Kto otrzyma pozwolenie na uprawę tytoniu, obowiązany jest odsprzedać cały jego zbiór Skarbowi Państwa w wyznaczonym terminie i miejscu po cenach taryfowych, które ustanowi Minister Skarbu.

Dla własnego użytku nie wolno uprawiać tytoniu.

W województwie lubelskiem uprawa tytoniu dozwolona jest w powiatach: chełmskim, hrubieszowskim, krasnostawskim, tomaszowskim i zamojskim.

Pozwolenie na uprawę tytoniu.

Pozwolenie na uprawę tytoniu w wymienionym wyżej okręgu uprawy tytoniu mogą otrzymać tylko ci rolnicy, którzy posiadają zdolność do dzia-

łań prawnych i którzy prowadzą gospodarstwa rolne zawodowo i samodzielnie.

Od uprawy tytoniu wykluczone są:

1) osoby skazane prawomocnie za naruszenie przepisów:

a) w przedmiocie opłat celnych i obrotu towarowego z zagranicą,

b) w przedmiocie obrotu towarowego z w. m. Gdańskiem,

c) w przedmiocie monopolu tytoniowego;

2) osoby, które uprawiając tytoń w roku 1928 na podstawie urzędowego pozwolenia, nie zastosowały się do przepisów o uprawie tytoniu lub do zarządzeń, wydanych przez Dyрекcję Polskiego Monopolu Tytoniowego, podległej jej urzędy, zakłady i organa w przedmiocie uprawy tytoniu.

Pozwolenie na uprawę tytoniu może być udzielone tylko tym rolnikom, którzy zgłoszą pod uprawę przestrzeń gruntu, obejmującą conajmniej 600 m.² w jednej nierozdzielonej całości.

Zgłoszenia o pozwolenia na uprawę tytoniu należy składać wprost lub za pośrednictwem miejscowych urzędów gminnych w terminie do dnia 31 marca 1929 r. w Urzędzie Wykupu Tytoniu na lubelski okręg uprawy tytoniu z czasową siedzibą w Warszawie (ul. Grójecka l. 41).

Wójtowie (naczelnicy gmin) obowiązani są złożone w urzędach gminnych zgłoszenia o pozwolenie na uprawę tytoniu niezwłocznie przesłać z każdej gminy Urzędowi Wykupu Tytoniu z czasową siedzibą w Warszawie.

Zgłoszenie o pozwolenie na uprawę tytoniu ma zawierać:

a) imię i nazwisko zgłaszającego się,

b) miejscowość, gminę, powiat,

c) przestrzeń gruntu, przeznaczoną pod uprawę,

d) dokładne określenie gruntu, przeznaczonego pod uprawę tytoniu (miejscowa nazwa, numer parceli katastralnej, oznaczenie granic),

e) oświadczenie zgłaszającego się, że zobowiązuje się stosować do przepisów i zarządzeń, dotyczących uprawy tytoniu.

Obowiązki plantatora tytoniu.

Pozwolenie na uprawę tytoniu ważne jest tylko dla tej osoby, na której nazwisko opiewa, oraz tylko dla gruntu, przestrzeni i gatunku tytoniu przeznaczonych w pozwoleniu.

Upoważniony plantator tytoniu obowiązany jest stosować się ściśle do przepisów, dotyczących uprawy tytoniu, tudzież do zarządzeń i wskazówek, wydanych przez organa, dozorujące uprawę tytoniu.

W szczególności obowiązany plantator jest uprawiać tytoń na przestrzeni gruntu, oznaczonej w pozwoleniu na uprawę tytoniu.

Grunt, przeznaczony pod uprawę tytoniu, winien stanowić jedną nierozdzieloną całość.

Uprawę tytoniu na innym gruncie, niż wymieniony w pozwoleniu na uprawę tytoniu, uważa się w myśl art. 60 ustawy karnej skarbowej z dnia 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. № 105, poz. 609) za niedozwoloną.

Gdy plantator zwiększa lub zmniejsza przestrzeń gruntu w pozwoleniu oznaczoną, obowiązany jest zawiadomić o tem najpóźniej do dnia 30

czerwca 1929 r. właściwy organ monopolu tytoniowego, wykonywujący dozór nad uprawą tytoniu.

Zmniejszenie przestrzeni gruntowej do uprawy zgłoszonej poniżej najniższego wymiaru, przepisane do uprawy tytoniu, pociąga za sobą prócz kary przewidzianej w art. 62 ustawy karnej skarbowej, wykluczenie plantatora od uprawy tytoniu w roku następnym.

Pozwolenie na uprawę tytoniu uprawnia plantatora także do wychodowania rozsady tytoniowej w rozsadnikach. Rozsadę tytoniową może plantator odstępować innym plantatorom, posiadającym pozwolenia na uprawę tego samego gatunku tytoniu.

Po ukończeniu wysadzania roślin tytoniowych w grunt, a najpóźniej do dnia 15 lipca 1929 r., obowiązany jest plantator rozsadę tytoniu, pozostałą w rozsadnikach, zniszczyć.

Uprawa innych ziemiopłodów między roślinami tytoniowymi jest zakazana.

Produkcja liści odrostowych (otawy tytoniowej) dozwolona jest tylko za osobnem upoważnieniem urzędu względnie zakładu monopolowego, który wydał pozwolenie na uprawę tytoniu.

Plantatorzy tytoniu obowiązani są oznaczyć plantacje tytoniowe tablicami, wskazującymi imię i nazwisko plantatora oraz numer pozwolenia na uprawę tytoniu.

Plantator obowiązany jest uprawiać tytoń z nasienia, dostarczonego przez urząd względnie zakład monopolu tytoniowego, który wydał pozwolenie na uprawę tytoniu.

Nasienie do uprawy tytoniu wydaje plantatorom urząd względnie zakład monopolu tytoniowego bezpłatnie.

Uprawą innego gatunku tytoniu, aniżeli dozwolonego w odnośnym okręgu względnie miejscowości, uważa się za niedozwoloną uprawę tytoniu.

Lodygi tytoniowe obowiązany jest plantator natychmiast po zbiorze liści tytoniowych, a najpóźniej do dnia 15 października 1929 r. zniszczyć w sposób, wykluczający ich zużycie do celów, zabronionych ustawą o monopolu tytoniowym.

Produkcja nasienia tytoniowego dozwolona jest tylko na zamówienie urzędu względnie zakładu monopolu tytoniowego, który wydał pozwolenie na uprawę tytoniu. Plantatorzy obowiązani są w razie zamówienia nasienia zgodzić się na wybór potrzebnej ilości roślin nasiennych na ich plantacjach.

Nagrody dla plantatorów.

Za wzorowe prowadzenie uprawy tytoniu będą przyznane plantatorom nagrody pieniężne przy odstawieniu zbioru monopolowi tytoniowemu.

Zaliczki i pożyczki dla plantatorów.

Plantatorzy tytoniu, którzy uprawiać będą tytoń na przestrzeni, przewyższającej najniższy wymiar gruntu, przepisany do uprawy tytoniu, otrzymać mogą bezprocentowe zaliczki pieniężne na rachunek należności za tytoń, odstawiony monopolowi tytoniowemu.

Plantatorzy, którzy zobowiążą się uprawiać

tytoń w okresie czasu przynajmniej 5 lat na przestrzeni powyżej 1 ha, mogą otrzymać za odpowiedzialnym zabezpieczeniem oprocentowane pożyczki na pokrycie wydatków inwestycyjnych, połączonych z uprawą tytoniu.

Obowiązki wójtów (naczelników gmin),

Na zasadzie art. 21 ustawy o monopolu tytoniowym wójtowie (naczelnicy gmin) obowiązani są współdziałać w przyjmowaniu zgłoszeń o pozwolenie na uprawę tytoniu, wspierać organa powołane do nadzoru nad uprawą tytoniu, w wykonywaniu ich czynności, uczestniczyć na żądanie tych organów w ich czynnościach, wreszcie podawać zgodnie z prawdą informacje w sprawach uprawy tytoniu.

Zarządom gmin wypłacać będzie Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowego za każdy dzień asystencji, udzielonej na żądanie organów nadzorczych monopolu tytoniowego, wynagrodzenie w wysokości 5 zł.

Wykup tytoniu.

Ceny, miejsca wykupu i terminy dostawy tytoniu ustanowi odrębne zarządzenie.

Postanowienia karne.

Uprawa tytoniu bez urzędowego pozwolenia albo na innym gruncie niż wymieniony w pozwoleniu na uprawę tytoniu, albo innego gatunku niż dozwolony w odnośnym okręgu i miejscowości, podlega ukaraniu na podstawie art. 57, 59 i 60 ustawy karnej skarbowej. Tytoń bezprawnie zasadzony ulegnie zniszczeniu. Niestosowanie się do przepisów, dotyczących uprawy tytoniu, będzie karane w myśl art. 62 powołanej wyżej ustawy karnej skarbowej.

Obok, kar przewidzianych w wymienionej ustawie, przekroczenia przepisów o uprawie tytoniu pociągają za sobą wykluczenie winnego od uprawy tytoniu w latach następnych.

Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowego.

50.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie terminów zakupu koni remontowych od wszystkich obywateli Państwa.

L. 9299/RW.

Stosownie do mego pisma okólnego z dnia 20.XII 1928 r. L. 9299/RW ogłoszonego w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim z dnia 27.XII 1928 Nr. 43 poz. 441 wyjaśniam, że terminy i miejscowości zakupu koni przez Dodatkową Komisję Remontową uprzednio nie mogą być ustalone z uwagi na to, że wymieniona komisja pracując z ograniczeniem czasu na terenie całego Państwa przyjmuje zgłoszenia od sprzedawców koni zaledwie na kilka dni przed samym zakupem.

Powyższe zechce Pan Starosta podać do jaknajszerszej publicznej wiadomości.

Lublin, dnia 6 lutego 1929 r.

Za Wojewodę Lubelskiego

(—) *Pomianowski*

Naczelnik Wydziału Rolnego

51.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie zalecenia książki p.t. „Zdrowie w chacie wiejskiej“.

L. 419/Z.

Z pomocą materialną Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wydana została książka Dr. M. Kacprzaka p. t. „Zdrowie w chacie wiejskiej“. Książka ta w sposób prosty i przystępny ujmuje najważniejsze zagadnienia sanitarne i zdrowotne, podając ich rozwiązanie takie, jakie jest wskazane i możliwe w warunkach życia wiejskiego.

Ze względu na wagę poruszonych w tej książce zagadnień, które stanowią wprost o kulturze narodu, jako też ze względu na właściwy sposób ich ujęcia, zarządzam na podstawie decyzji Ministerstwa, żeby książkę tę (cena nabycia 1 zł.) nabył każdy Urząd Starościński, Wydział Powiatowy i każdy Urząd Gminny. W razie niemożliwości nabycia tej książki na miejscu zwrócić się należy do Księgarni M. Arcta w Warszawie Nowy Świat 35, a przy nabyciu ponad 100 egzemplarzy można się zwracać bezpośrednio do Państwowej Szkoły Higijeny w Warszawie Chocimska 24.

Niezależnie od powyższego należy starać się, aby wymieniona książka znalazła jaknajszersze rozpowszechnienie na obszarze podległego Panu Starości powiatu.

Lublin, dnia 8 lutego 1929 r.

Za Wojewodę Lubelskiego

(—) *Dr. Kujawski.*

Naczelnik Wydziału

52.

Wykaz zaraźliwych chorób zwierzęcych, panujących na terenie Województwa Lubelskiego w czasie od 1 do 15 stycznia 1929 r.

L. 108/RW.

NOSACIZNA.

Pow. Biłgoraj, gm. Aleksandrów, w. Aleksandrów
 „ Chełm, gm. Wojsławice, w. Nowy Majdan.
 „ „ gm. Krzywiczki, kol. Wolwinów.
 „ Janów, gm. Brzozówka, wieś Blinów
 „ Sokołów m. Sokołów.
 „ Tomaszów, gm. Kotlice, fol. Cześniki,
 „ Zamość gm. Suchowola w. Szewnia.
 „ „ „ Wysokie w. Sitaniec.
 „ „ „ Mokre w. Płoskie.

W A G L I G.

Pow. Biłgoraj, gm. Sól, w. Dereźnia majdańska.
 „ Tomaszów, gm. Telatyn, w. Telatyn.

W Ś C I E K L I Z N A.

Pow. Biłgoraj, gm. Aleksandrów, w. Górecko Stare,
 w. Majdan Kasztelański, folwark
 Florjanka.

Pow. Chełm, miasto Chełm.
 „ „ „ Siedliszcze, w. Chojno nowe.
 „ Hrubieszów, gm. Moniatycze, w. Moniatycze.
 „ „ „ Miętkie, kol. Mołozów.
 „ Janów, gm. Chrzanów, w. Brane.
 „ Lublin, gm. Piotrowice, wieś Tuszów.
 „ Lublin, miasto Lublin.
 „ Puławy, gm. Celejów, w. Bochotnica.
 „ Sokołów, gm. Kudelczyn, w. Kudelczyn.
 „ Zamość, miasto Zamość.

P O M Ó R i Z A R A Z A Ś W I Ń.

Pow. Biłgoraj, gm. Krzeszów, os. Krzeszów.
 „ „ gm. Księżopol, wieś i kol. Korchów.
 „ „ „ Kocudza fol. Celinki.
 „ „ „ Goraj, fol. Radzięcin.
 „ „ „ „ m. Biłgoraj.
 „ „ „ Aleksandrów, fol. Górecko sta-
 re, wieś i osada
 Tarnogród.
 „ Biała, gm. Sidorki, wieś Sidorki.
 „ „ gm. Dubów, w. Korczówka.
 „ „ gm. Piszczac, w. Dobrynka.
 „ „ gm. Kostomłoty, w. Kopytów.
 „ „ miasto Biała.
 „ Chełm, gm. Świerże, w. Świerże.
 „ „ „ Bukowa, os. Sawin.
 „ Garwolin, gm. Maciejowice, os. Maciejowice.
 „ „ „ Warszawice, w. Dziecinów.
 „ „ „ Ryki, os. Ryki.
 „ Janów, gm. Gościeradów, fol. Gościeradów.
 „ Konstantynów, gm. Bohuwały, wieś Neple
 „ „ „ Łosice, os. Łosice
 „ „ „ Górki, w. Czuchleby.
 „ Lublin, gm. Piaski, w. Brzeziczki, f. Ludwików,
 f. Kęblów.
 Pow. Lublin, gm. Jastków, fol. Snopków, w. Pio-
 trawin,
 „ „ „ Bychawa, fol. Bychawa.
 „ „ „ Melgiew, w. Krępiec.
 „ „ „ Jaszczów, fol. Starościce, cukr. Mi-
 lejów.
 „ Łuków, miasto Łuków.
 „ Puławy, gm. Kamień, w. Braciejowice.
 „ „ „ Opole, os. Opole, w. i f. Skoki,
 os. Końskowola.
 „ „ „ Rybitwy, w. Rybitwy.
 „ Radzyń, gm. Przegaliny, wieś Żelizna.
 „ „ „ Jabłoń, fol. Jabłoń.
 „ Siedlce, gm. Wodynie, w. Wodynie.
 „ „ „ Starawieś, f. Gorlice.
 „ „ „ Królowa Niwa, wieś Kosny.
 „ „ „ Stok Ruski, w. Stok Ruski,
 „ Sokołów, gm. Hruszczewka, w. Pogorzel.

„ „ „ Wyrozęby, wieś Wyrozęby.
 „ Węgrów, gm. Starawieś, wieś Kałęczyn.
 „ „ „ Prostyń, w. Prostyń.
 „ „ „ Ruchna, f. Ruchna. f. Ruchenka.
 „ Włodawa, gm. Horodyszcze, w. Horodyszcze.
 „ Zamość, gm. Skierbieszów, f. Ewusin.

R Ó Ż Y C A Ś W I Ń.

Pow. Chełm, gm. Pawłów, w. Liszno.
 „ „ „ Świerże, kol. Dobryłów.
 „ Hrubieszów, gm. Mieniany, kol. Metelin.
 „ Lublin, gm. Piaski, f. Brzezice.
 „ Lubartów, gm. Niemce, kol. Ludwinów.
 „ Puławy, gm. Opole, f. Janiszkowice.

C H O L E R A D R O B I U.

„ Sokołów, gm. Repki, f. Miotki.

Lublin, dn. 5 lutego 1929 r.

Za Wojewodę Lubelskiego

w/z (—) Pomianowski.

Naczelnik Wydziału.

B. DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

II.

Komunikaty, wydawnictwa]zale-
cane i]inne ogłoszenia.]

53.

Komunikat w sprawie polziatu kredytów ulgowych
na ogniotrwałe budownictwo.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w roku 1927, na skutek starań Wojewody Lubelskiego, udzielił Samorządom Województwa Lubelskiego pożyczek ulgowych na cele ogniotrwałego budownictwa (ogniotrwałe krycie dachów) w ogólnej sumie złotych dwieście tysięcy (200000).

Z pożyczek tych korzystały następujące powiatowe związki komunalne:

- 1) związek komunalny powiatu Hrubieszowskiego w sumie zł. 30.000
- 2) związek komunalny powiatu Krasnostawskiego w sumie zł. 25.000
- 3) związek komunalny powiatu Lubartowskiego w sumie zł. 25.000
- 4) związek komunalny powiatu Lubelskiego w sumie zł. 25.000
- 5) związek komunalny powiatu Łukowskiego w sumie zł. 40.000
- 6) związek komunalny powiatu Tomaszowskiego w sumie zł. 25.000
- 7) związek komunalny powiatu Włodawskiego w sumie zł. 30.000

Razem Zł. 200.000

W roku 1928 przyznał Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych dla Samorządów Województwa Lubelskiego ulgowy kredyt złotych 400.000 (czterysta tysięcy) przeznaczając go w połowie na pożyczki na budowę cegielni połowych w połowie zaś na cele ogniotrwałego krycia dachów.

W roku 1928 w przyznanym kredycie partycypowały powiatowe związki komunalne:

A. Na ogniotrwałe krycie dachów

- 1) związek komunalny powiatu Białskiego w sumie zł. 15.000
- 2) związek komunalny powiatu Biłgorajskiego w sumie zł. 20.000
- 3) związek komunalny powiatu Chełmskiego w sumie zł. 20.000
- 4) związek komunalny powiatu Garwolińskiego w sumie zł. 20.000
- 5) związek komunalny powiatu Janowskiego w sumie zł. 20.000
- 6) związek komunalny powiatu Lubartowskiego w sumie zł. 10.000
- 7) związek komunalny powiatu Puławskiego w sumie zł. 20.000
- 8) związek komunalny powiatu Radzyńskiego w sumie zł. 20.000
- 9) związek komunalny powiatu Węgrowskiego w sumie zł. 25.000
- 10) związek komunalny powiatu Sokółskiego w sumie zł. 20.000
- 11) związek komunalny powiatu Włodawskiego w sumie zł. 10.000

Razem Zł. 200.000

B. Na budowę cegielni połowych

- 1) związek komunalny powiatu Białskiego w sumie zł. 10.000
- 2) związek komunalny powiatu Chełmskiego w sumie zł. 10.000
- 3) związek komunalny powiatu Garwolińskiego w sumie zł. 10.000
- 4) związek komunalny powiatu Konstantynowskiego w sumie zł. 20.000
- 5) związek komunalny powiatu Lubartowskiego w sumie zł. 20.000
- 6) związek komunalny powiatu Lubelskiego w sumie zł. 20.000
- 7) związek komunalny powiatu Puławskiego w sumie zł. 10.000
- 8) związek komunalny powiatu Radzyńskiego w sumie zł. 10.000
- 9) związek komunalny powiatu Siedleckiego w sumie zł. 40.000
- 10) związek komunalny powiatu Tomaszowskiego w sumie zł. 20.000
- 11) związek komunalny powiatu Sokółskiego w sumie zł. 10.000
- 12) związek komunalny powiatu Włodawskiego w sumie zł. 10.000
- 13) związek komunalny powiatu Zamojskiego w sumie zł. 10.000

Razem Zł. 200.000

Ponadto Wojewoda Lubelski wystąpił do Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych o przyznanie Samorządom Województwa Lubelskiego dalszego kredytu ulgowego na powyższe cele w roku 1929.

54.

Komunikat Komisji do badania zmian kosztów utrzymania w Lublinie
za miesiąc styczeń.

Artykuły	Ilość	Przebiegła za m-c grudz. 28 r.	Styczeń 1929		
			III tydz.	IV tydz.	Przebiegła
1. Chleb żytni pytl.	1 kg.	0,48.			0,48.
2. Mąka pszenna	"	0,77.			0,77.
3. Kasza jęczmienna	"	0,60.			0,60.
4. Fasola	"	1,20.			1,20.
5. Kartofle	"	0,12.			0,12.
6. Ryż	"	1,10.			1,10.
7. Mleko	1 litr	0,42.5			0,40.
8. Jajka	1 sztuka	0,25.	0,28.	0,30	0,29.
9. Słonina	1 kg	3,20.			3,20.
10. Masło	"	7,50.			6,—.
11. Mięso wołowe	"	2,50.			2,25.
12. Kielbasa	"	3,30.			3,40.
13. Sól	"	0,35.			0,35.
14. Cukier	"	1,55.			1,55.
15. Kawa zbożowa	"	3,—.			3,—.
16. Herbata	"	24,—.			24,—.
17. Węgiel kamienny	"	0,08.			0,08.
18. Nafta	1 litr	0,56.			0,60.
19. Mydło	1 kg	2,20.			2,20.
20. Mieszkanie	1 izba	11,10.			11,40.
21. Woda	wiadro	0,005.			0,00.5
22. Gazety	1 egz	0,20.			0,20.
23. Wpis w szkole	1 wpis	0,22.			0,22.
24. Zeszyty	1 zeszyt	0,05.			0,05.
25. Fryzjer	strzyż.	0,60.			0,60.
26. Teatr	bilet	1,20.			1,20.

Dzienny koszt utrzymania.

Artykuły	Norma	Grudzień 1928 r.	Styczeń 1929 r.
1. Chleb żytni pytl.	1,25 kg.	59,04.	59,04.
2. Mąka pszenna	0,25 "	19,25.	19,25.
3. Kasza jęczmienna	0,05 "	3,00.	3,—.
4. Fasola	0,05 "	6,00.	6,—.
5. Kartofle	1,5 "	18,—.	18,—.
6. Ryż	0,15 "	16,50.	16,50.
7. Mleko	0,75 litr.	31,87.5	30,—.
8. Jajka	1,5 szt.	37,50.	43,50
9. Słonina	0,1 kg.	32,—.	32,—.
10. Masło	0,065 kg.	48,75.	39,—.
11. Mięso wołowe	0,25 kg.	62,50.	56,25.
12. Kielbasa	0,07 "	23,10.	23,80.
13. Sól	0,01 "	3,50.	3,50.
14. Cukier	0,11 "	17,05.	17,05.
15. Kawa zbożowa	0,04 "	12,—.	12,—.
16. Herbata	0,01 "	24,—.	24,—.
17. Węgiel kamienny	6,15 "	49,20.	49,20.
18. Nafta	0,4 litr.	22,40.	24,00.
19. Mydło	0,04 kg.	8,80.	8,80.
20. Mieszkanie	1 izba	37,—.	38,—.
21. Woda	4 wiadra	2,20.	2,20.
22. Gazety	1 egz.	20,—.	20,—.
22. Wpis w szkole	wpis	22,—.	22,—.
24. Zeszyty	0,22	1,10.	1,10.
25. Fryzjer	0,33	1,98.	1,98.
26. Teatr	0,67	8,04.	8,04.
		586,78.5	578,21.

Co wynosi 1,46% niżki kosztów utrzymania.

Lublin, dnia 4 lutego 1929 r.

Przedstawiciel M-stwa Pr. i Op. Społ.

Przewodniczący Komisji (—) S. Czarniecki

Przedstawiciel M-stwa Przem. i Handlu (—) T. Kryński

Przedstawiciel Magistratu m. Lublina (—) H. Piętowski

Przedstawiciel Wojskowości (—) W. Szymusik mjr.

55.

Komunikat w sprawie zalecenia wydawnictw p. t. „Niemcy, Prusy a Polska” — E. Rueckera. „Pierwszy bilans handlowy” — A. Krzyżanowskiego oraz czasopisma „Robotnik” zeszyt 1, tom II z 1929 r.

Emil Ruecker: Niemcy, Prusy a Polska. Nakładem Krakowskiej Spółki Wydawniczej. Kraków 1928 roku.

Polska bezpośrednio sąsiadująca z Rzeszą Niemiecką specjalnie w dzisiejszych czasach winna z niesłabnącym zainteresowaniem śledzić kształtowanie się polityczne i gospodarcze młodej Republiki Niemieckiej.

Spółczeństwo czerpiąc swoje informacje z do-
rażnych wiadomości podawanych przez prasę
dzienną pod wrażeniem różnych nastrojów, winno
dążyć do źródłowego i na spokojnej ocenie opar-
tego zapoznania się z faktycznym stanem gospo-
darczym i politycznym Niemiec.

Zadość tej potrzebie czyni praca Rueckera o-
mawiająca „fakty mające bezpośrednie praktyczne
znaczenie, zwłaszcza z punktu widzenia interesów
polskich, dla wielkich wytycznych niemieckiej ewo-
lucji w obecnej dobie”.

Wyczerpujący obraz dzisiejszych Niemiec, tak
mało znany społeczeństwu polskiemu, daje wzmian-
kowana praca, dlatego też społeczeństwo żyjące
w bezpośredniej styczności ze swoim sąsiadem win-
no zapoznać się dokładnie z kształtującym się ży-
ciem dzisiejszych Niemiec.

Adam Krzyżanowski. Pierwszy Bilans Handlo-
wy. Nakładem Krakowskiej Spółki Wydawniczej
Kraków 1928 roku.

Ruchliwa Spółka Wydawnicza Krakowska od-
dając dziełko znanego ekonomisty polskiego Ada-
ma Krzyżanowskiego do rąk społeczeństwa, zasłu-
żyła się rzucając właściwe światło na tak niesły-
chane ważne zagadnienie jakim jest dzisiaj w Pol-
sce bierny bilans handlowy.

Profesor Krzyżanowski przechodzi wszystkie
fazy naszego życia finansowego i poczynił Rządu
w tym kierunku.

Generalny referent budżetu Państwowego prof.
Krzyżanowski stwierdza, że Polska po okresie zu-
bożenia wojennego i inflacyjnego dożyła lepszych
czasów.

Zdanie sobie sprawy ze stanu ekonomicznego
Państwa z prac podjętych w kierunku postępu na
drodze odrodzenia ekonomicznego jest obowiąz-
kiem każdego.

Praca prof. Krzyżanowskiego jest tym źródło-
wym informatorem, którego ukazanie się niewątpli-
wie, przyczyni się do wyświetlania aktualnego za-
gadnienia biernego bilansu handlowego.

„Wyszedł z druku Zesz. I, Tom II „Rolnictwa”,
czasopisma poświęconego zagadnieniom polityki
rolnej, leśnej i weterynaryjnej, wydawanego z za-
siłku Ministerstwa Rolnictwa przez Tow. Oświaty
Rolniczej — Księgarnia Rolnicza.

Numer zawiera artykuły pp. dyr. S. Króli-

kowskiego „Uwagi o programie pracy w rolnic-
twie”, dyr. K. Kasińskiego — „Komasacja gruntów
wiejskich” W. Krzywickiego — „Organizacja i wy-
tyczne prace przygotowawcze do pierwszej pol-
skiej samodzielnej taryfy celnej ze szczegól-
nym uwzględnieniem rolnictwa”, prof. Z. Ludkiewicza —
„Ze stosunków rolniczych Łotwy” pozatem kroni-
kę, przegląd piśmiennictwa, przepisy prawne z za-
kresu rolnictwa, leśnictwa i weterynarii oraz ma-
terjały statystyczne.

56.

Uzupełnienie § 52 Statutu Komunalnej Kasy Oszczędnościowej pow. Puław- skiego,

ogłoszonego w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim
Nr. 31 z dnia 24/IX 1928 r. str. 767.

L. 138/I.

Pan Wojewoda reskryptem z dnia 2/I r.b. za
Nr. 7676/Sm. zatwierdził uchwałę Sejmiku Powia-
towego z dnia 20/XI ub. r. w sprawie uzupełnie-
nia § 52 Statutu Komunalnej Kasy Oszczędności-
wej przez dodanie po p. 4 tegoż paragrafu nastę-
pującego ustępu:

„Na podstawie osobnego pozwolenia Ministra
Skarbu udzielonego w porozumieniu z Ministrem
Spraw Wewnętrznych rządząca się statutem ni-
niejszym Kasa upoważniona jest do dokonywania
nadto następujących czynności bankowych:

a) zaciągania pożyczek na podstawie upoważ-
nienia organu stanowiącego swego związku porę-
czającego i za osobną poręką tegoż związku za te
pożyczki.

b) udzielania gwarancji za zgodą i poręką
związku poręczającego”.

Puławy, dnia 18 stycznia 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
w/z (—) St. Tymiński.

OGŁOSZENIA

I) Konkurs na stanowisko rachmistrza Wydziału Powiatowego w Puławach.

L. 306/I.

po raz drugi.

Wydział Powiatowy w Puławach ogłasza konkurs na
stanowisko rachmistrza Wydziału Powiatowego.

Do stanowiska tego przywiązane są pobory VII gr.
płac urzędników państwowych plus 15 proc. dodatku komu-
nalnego.

Stanowisko jest do objęcia od dnia 15 marca 1929 r.

Od kandydatów wymagana jest znajomość buchalterji
oraz przynajmniej trzyletnia praca na stanowisku kierow-
niczym w jednym z Wydziałów Powiatowych.

Kandydaci winni do ofert dołączyć:

- 1) odpisy świadectw szkolnych,
- 2) własnoręcznie napisany życiorys,
- 3) odpisy świadectw z dotychczasowej pracy,
- 4) odpis dowodu obywatelstwa polskiego.

Termin składania ofert do dnia 1 marca 1929 r.

Oferty nie uwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

2) Konkurs na posadę referenta biura porad prawnych w Wydziale Powiatowym w Białej Podlaskiej.

L. 498. Po raz drugi:

Wydział Powiatowy Sejmiku w Białej Podlaskiej ogłasza konkurs na posadę referenta biura porad prawnych. Do stanowiska tego są przywiązane pobory według VIII stopnia służbowego i 5 proc. dodatku komunalnego.

W a r u n k i:

1. Obywatelstwo polskie.
2. Ukończone studia prawne..
3. Co najmniej 3 ch letnia praktyka administracyjno-rządowa i samorządowa, oraz sądowa (adwokacka).
4. Własnoręcznie napisany życiorys.
5. Referencje dwóch osób znanych, względnie instytucji.
6. Okres próbny jeden rok.

Oferty z odpisami dyplomu (powyższych studiów prawnych) i dotychczasowej pracy, wraz z curriculum vitae składać należy do Wydziału Powiatowego Sejmiku w Białej Podlaskiej do dnia 15 marca 1929 r.

Posada do objęcia od dnia 1 kwietnia 1929 r.

Oferty nieuwzględnione pozostają bez odpowiedzi.

Sekretarz Sejmiku

Przew. Wydz. Pow.

(—) Wacław Brzeziński.

Starosta (—) Ignacy Bobek.

3) Konkurs na posadę technika dla budowy dróg bitych w powiecie białskim.

L. 501. Po raz drugi:

Wydział Powiatowy Sejmiku Biała-Podlaska ogłasza konkurs na posadę technika dla budowy dróg bitych w powiecie.

Do stanowiska tego przywiązane są pobory według IX, ewentualnie VIII stopnia służbowego i 5 proc. dodatku komunalnego.

W a r u n k i:

1. Obywatelstwo polskie.
2. Wykształcenie techniczne średnie, oraz kilkoletnia praktyka.
3. Własnoręcznie napisany życiorys
4. Oferty z odpisami świadectw szkolnych i dotychczasowej pracy, wraz z curriculum vitae, składać należy do Wydziału Powiatowego w Białej Podlaskiej do dnia 20 lutego 1929 roku.

Reflektuje się tylko na siły fachowe, mogące świadectwami i referencjami udowodnić dłuższą praktykę w budowie i konserwacji dróg i mostów.

Posada do objęcia od 1 marca 1929 r.

Okres próbny jednoroczny.

Oferty nieuwzględnione pozostają bez odpowiedzi.

Sekretarz Sejmiku

Przew. Wydz. Pow.

(—) Wacław Brzeziński.

Starosta (—) Ignacy Bobek

4) Konkurs na posadę lekarza weterynarii w Wydziale Powiatowym w Białej Podlaskiej.

L. 501. Po raz drugi:

Wydział Powiatowy Sejmiku Biała-Podlaska ogłasza konkurs na posadę lekarza weterynarii.

Do stanowiska tego są przywiązane pobory według VIII stopnia służbowego i 5 proc. dodatku komunalnego.

W a r u n k i:

1. Obywatelstwo polskie,
2. Referencje dwóch osób znanych, względnie instytucji.
3. Okres próbny 1 rok, poczem może nastąpić stabilizacja.

Oferty z odpisami dyplomu (ukończone studia zawodowe) i dotychczasowej pracy wraz z curriculum vitae, składać należy do Wydziału Powiatowego Sejmiku w Białej-Podlaskiej do dnia 15 marca 1929 r.

Posada do objęcia od dnia 1 kwietnia 1929 r.
Oferty nieuwzględnione pozostają bez odpowiedzi.

Sekretarz Sejmiku

Przew. Wydz. Pow.

(—) Wacław Brzeziński,

Starosta (—) Ignacy Bobek

5) Konkurs na posadę technika meljoracyjnego w Wydziale Powiatowym w Białej Podlaskiej.

L. 565. Po raz drugi:

Wydział Powiatowy Sejmiku Białej Podlaskiej ogłasza konkurs na posadę technika meljoracyjnego.

Do stanowiska tego są przywiązane pobory według VIII, ewentualnie VII stopnia służbowego i 5 proc. dodatku komunalnego.

W a r u n k i:

1. Obywatelstwo polskie.
2. Wykształcenie techniczne średnie, oraz kilkoletnia praktyka.
3. Nieprzekraczalny wiek 40 lat.
4. Odpisy świadectw z ukończonych studiów i praktyki.
5. Referencje dwóch osób znanych, względnie instytucji.
6. Okres próbny 1 rok.

Oferty z odpisami świadectw szkolnych i dotychczasowej pracy wraz z curriculum vitae składać należy do Wydziału Powiatowego Sejmiku w Białej Podlaskiej do dnia 1 marca 1929 r.

Posada do objęcia od 1 kwietnia 1929 r.

Oferty nieuwzględnione pozostają bez odpowiedzi.

Sekretarz Sejmiku

Przew. Wydz. Pow.

(—) Wacław Brzeziński.

Starosta (—) Ignacy Bobek

6) Konkurs na stanowisko rachmistrza Wydziału Powiatowego w Puławach.

L. 306-I. Po raz drugi:

Wydział Powiatowy w Puławach ogłasza konkurs na stanowisko rachmistrza Wydziału Powiatowego.

Do stanowiska tego przywiązane są pobory VII grupy plac urzędników państwowych plus 15 proc. dodatku komunalnego.

Stanowisko jest do objęcia od dnia 16 marca 1929 r.

Od kandydatów wymagana jest znajomość buchalterji oraz przynajmniej trzyletnia praca na stanowisku kierowniczym w jednym z Wydziałów Powiatowych.

Kandydaci winni do ofert dołączyć

1. Odpisy świadectw szkolnych.
2. Własnoręcznie napisany życiorys.
3. Odpisy świadectw z dotychczasowej pracy.
4. Odpis dowodu obywatelstwa polskiego.

Termin składania ofert do dnia 1 marca 1929 r.

Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

7) Założenie gminnej Kasy Pożyczkowo-Oszczędnościowej w Podłężu pow. garwolińskiego.

Po raz trzeci.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30-XII 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118 poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu z dnia 13-III 1925 r. o statucie normalnym gminnych Kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 239) została założona gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa z siedzibą w Podłężu, pow. garwolińskiego.

Kapitał zakładowy Kasy ustalono w sumie złotych 2000. Kasa może zaciągać zobowiązania do dziesięciokrotnej wysokości kapitałów zakładowego i zasobowego Kasy.

8) Obwieszczenie o odroczeniu wyborów delegatów do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Hrubieszowie.

L. 731/29.

Niniejszym podaję do wiadomości publicznej ogółowi członków ubezpieczonych w Powiatowej Kasie Chorych w Hrubieszowie oraz PP. Pracodawców, że na mocy zarządzenia Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń w Warszawie z dnia 1 lutego b. r. za Nr. 1571/III, rozpisane w dniu 31 grudnia 1928 r. wybory delegatów do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Hrubieszowie zostają odroczone na czas nieokreślony, wobec czego wstrzymuję dalsze postępowanie wyborcze.

Hrubieszów, dnia 4 lutego 1929 r.

Komisarz Rządowy
Pow. Kasy Chorych w Hrubieszowie
w/z (—) Gołkowski.

9) Wyciąg ze statutów Spółek Wodnych we wsi Pożóg, kol. Półki i we wsi Witowice pow. Puławskiego.

L. 782/1.

Na zasadzie art. 222 ustęp 5 ustawy wodnej z dnia 19/IX 1922 r. ogłoszonej w nowym brzmieniu w Dz. Ust. Nr. 62 poz. 574 z roku 1928, podaję do wiadomości wyciąg ze statutu Spółki wodnej we wsi **Pożóg**.

1) Nazwa Spółki: Spółka Wodna we wsi Pożóg, gminy Puławy, powiatu Puławskiego.

2) Siedziba Spółki: wieś Pożóg, gminy Puławy, powiatu Puławskiego.

3) Data zatwierdzenia statutu: 25/IX 1928 r. Nr. 8224.

4) Cel Spółki: a) wykonanie melioracji szczegółowej gruntów według projektu, sporządzonego przez Krajowe Towarzystwo Melioracyjne w Warszawie z dnia 27/II 1928 r. i zatwierdzonego przez Władzę Nadzorczą, oraz b) należyte utrzymanie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

5) Zwołanie Walnego Zgromadzenia członków wraz z podaniem terminu i porządku obrad musi być ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem Zebrania; również na tydzień naprzód obowiązany jest powiadomić pisemnie Przewodniczący Zarządu Władzę Nadzorczą o zwołaniu Zgromadzenia członków z podaniem terminu i porządku obrad.

6) Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów. Każdy protokół podpisuje Przewodniczący i członkowie Zarządu.

7) Do zakresu czynności Walnego Zgromadzenia członków należy:

a) wybór przewodniczącego i członków Zarządu oraz komisji rewizyjnej.

b) uchwalenie na podstawie projektu, sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należytych stanie urządzeń spółkowych,

c) zatwierdzenie przedłożonych przez Zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,

d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszów Spółki,

e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu Spółki, określonego w art. 2 statutu,

f) uchwalanie zmian w statucie Spółki,

g) uchwalanie rozwiązania Spółki zgodnie z przepisami art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów Spółki.

Uchwały Walnego Zgromadzenia członków Spółki, wymienione w punktach d, c, f, g, wymagają dla uzyskania pramocności zatwierdzenia władzy nadzorczej.

8) Ogłoszenia Zarządu, dotyczące członków Spółki, wywieszane mają być u Przewodniczącego Zarządu, zastępcy Przewodniczącego i u sołtysa wsi, w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym.

9) Ogłoszenia dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szereg ogółu, czynione są w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim i według uznania Zarządu w innych pismach.

Ogłoszenia podpisuje Przewodniczący Spółki.

Puławy, dnia 18 stycznia 1929 r.

Starosta Powiatowy w/z St. Tymiński,

L. 785/1.

Na zasadzie art. 222 ustęp 5 ustawy wodnej z dnia 19/IX 1922 r. ogłoszonej w nowym brzmieniu w Dz. Ust. Nr. 62 poz. 574 z roku 1928, podaję do wiadomości wyciąg ze statutu Spółki Wodnej w **kol. Półki**.

1) Nazwa Spółki: Spółka Wodna w kol. Półki, gm. Końskowola.

2) Siedziba Spółki: kol. Półki, gminy Końskowola, powiatu Puławskiego.

3) Data zatwierdzenia statutu: 18 lipca 1928 Nr. 2034.

4) Cel Spółki: a) wykonanie melioracji szczegółowej gruntów według projektu, sporządzonego przez Krajowe Towarzystwo Melioracyjne w Warszawie z dnia 27/II 1928 r. i zatwierdzonego przez Władzę Nadzorczą, oraz b) należyte utrzymanie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

5) Zwołanie Walnego Zgromadzenia członków wraz z podaniem terminu i porządku obrad musi być ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem Zebrania; również na tydzień naprzód obowiązany jest powiadomić pisemnie Przewodniczący Zarządu Władzę Nadzorczą o zwołaniu Zgromadzenia członków z podaniem terminu i porządku obrad

6) Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów. Każdy protokół podpisuje Przewodniczący i członkowie Zarządu.

7) Do Zakresu czynności Walnego Zgromadzenia członków należy:

a) wybór przewodniczącego i członków Zarządu oraz komisji rewizyjnej,

b) uchwalenie na podstawie projektu, sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należytych stanie urządzeń spółkowych,

c) zatwierdzenie przedłożonych przez Zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu

d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszów Spółki.

e) uchwalenie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu Spółki, określonego w art. 2 statutu,

f) uchwalanie zmian w statucie Spółki,

g) uchwalanie rozwiązania Spółki zgodnie z przepisami art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów Spółki.

Uchwały Walnego Zgromadzenia członków Spółki, wymienione w punktach d, c, f, g, wymagają dla uzyskania pramocności zatwierdzenia władzy nadzorczej.

8) Ogłoszenia Zarządu, dotyczące członków Spółki, wywieszane mają być u Przewodniczącego Zarządu, zastępcy Przewodniczącego i u sołtysa wsi, w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym.

9) Ogłoszenia dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szereg ogółu, czynione są w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim i według uznania Zarządu w innych pismach.

Ogłoszenia podpisuje Przewodniczący Spółki.

Puławy, dnia 18 stycznia 1929 r.

Starosta Powiatowy w/z (—) St. Tymiński.

L. 784/1.

Na zasadzie art. 222 ustęp 5 ustawy wodnej z dnia 19/IX 1922 r. ogłoszonej w nowym brzmieniu w Dz. Ust. Nr. 62 poz. 574 z roku 1928, podaję do wiadomości wyciąg ze statutu Spółki Wodnej we wsi **Witowice**.

1) Nazwa Spółki: Spółka Wodna we wsi Witowice, gm. Końskowola.

2) Siedziba Spółki: wieś Witowice, gminy Końskowola, powiatu Puławskiego.

3) Data zatwierdzenia statutu 25/IX 1928 r. Nr. 9202.

4) Cel Spółki: a) wykonanie melioracji szczegółowej gruntów według projektu, sporządzonego przez Krajowe Towarzystwo Melioracyjne w Warszawie z dnia 27/II 1928 r. i zatwierdzonego przez Władzę Nadzorczą, oraz b) należyte utrzymanie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

5) Zwołanie Walnego Zgromadzenia członków wraz z podaniem terminu i porządku obrad musi być ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem Zebrania; również na tydzień naprzód obowiązany jest powiadomić pisemnie Przewodniczący Zarządu Władzę Nadzorczą o zwołaniu Zgromadzenia członków z podaniem terminu i porządku obrad.

6) Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z

uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów. Każdy protokół podpisuje Przewodniczący i członkowie Zarządu.

7) Do zakresu czynności Walnego Zgromadzenia członków należą:

- a) wybór przewodniczącego i członków Zarządu oraz komisji rewizyjnej,
- b) uchwalanie na podstawie projektu, sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należyłym stanie urządzeń spółkowych,
- c) zatwierdzanie przedłożonych przez Zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,
- d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcyjnarjuszów Spółki,
- e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu Spółki, określonego w art. 2 statutu,
- f) uchwalanie zmian w statucie Spółki,
- g) uchwalanie rozwiązania Spółki zgodnie z przepisami art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów Spółki.

Uchwały Walnego Zgromadzenia członków Spółki, wymienione w punktach d, c, f, g, wymagają dla uzyskania prawomocności zatwierdzenia władzy nadzorczej.

8) Ogłoszenia Zarządu, dotyczące członków Spółki, wywieszane mają być u Przewodniczącego Zarządu, zastępcy Przewodniczącego i u sołtysa wsi, w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym.

9) Ogłoszenia dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szereg ogółu, czynione są w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim i według uznania Zarządu w innych pismach.

Ogłoszenia podpisuje Przewodniczący Spółki.

Puławy, dnia 18 stycznia 1929 r.

Starosta Powiatowy w/z (—) St. Tymiński.

10) Ogłoszenie o uruchomieniu ambulatorjum Kasy przy tartaku Tarnawatka.

Powiatowa Kasa Chorych w Tomaszowie Lub. podaje do publicznej wiadomości, że z dniem 2 stycznia 1929 roku przy tartaku Tarnawatka uruchomione zostało ambulatorjum Kasy, do którego 2 razy w tygodniu, t.j. we wtorki i piątki dojeżdża lekarz Kasy z Tomaszowa Lub. Dr. Henryk Wiślicki.

Ambulatorjum to uruchomione zostało dla ubezpieczonych zatrudnionych w Tartaku Tarnawatka, Klinkierni Budy, oraz dla zatrudnionych na terenie gminy Tarnawatka.

Tomaszów Lub., dnia 6 lutego 1929 r.

Komisarz Rządowy (—) Józef Bielski.

11) Ogłoszenie Powiatowej Kasy Chorych w Tomaszowie Lub. w sprawie wyborów delegatów do Rady Kasy grupy pracodawców i ubezpieczonych.

Powiatowa Kasa Chorych w Tomaszowie Lub. podaje do publicznej wiadomości, że wybory Delegatów do Rady Kasy z grupy pracodawców i ubezpieczonych, odbędą się w dniu 3 marca 1929 r. (Niedziela).

Komisje Wyborcze działać będą od godziny 8-mej do godziny 20-tej.

W Tomaszowie Lub., lokal Kasy Chorych dla prac. i ubezpieczonych.

W Tarnawatce, lokal Urzędu Gminy, wyłącznie dla ubezpieczonych

W Komarowie, lokal Urzędu Gminy, dla pracodawców i ubezpieczonych.

W Tyszowcach, lokal Urzędu Gminy, dla pracodawców i ubezpieczonych.

W Łaszczowie, lokal Urzędu Gminy, dla pracodawców i ubezpieczonych.

W Woźniczynie, lokal Cukrowni, dla prac. i ubezpiecz.

Uprawnionemi do głosowania zarówno z listy pracodawców, jak i ubezpieczonych, są osoby które w dniu 9 grudnia 1928 r. ukończyli 20 lat i umieszczeni zostali na listach wyborczych.

Tomaszów Lub. dnia 6 lutego 1929 r.

Komisarz Rządowy (—) Józef Bielski.

12) Ogłoszenie Powiatowej Kasy Chorych w Tomaszowie Lub. w sprawie świadczeń w naturze.

Powiatowa Kasa Chorych w Tomaszowie Lub. podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowy Urząd Ubezpieczeń w Warszawie reskryptem z dnia 23 lutego 1929 r. Nr. 14207/III zatwierdził z ważnością od dnia 1 lutego 1929 r. wartość pieniężną otrzymywalnych przez członków Kasy świadczeń w naturze, według następującej normy:

Kategoria ubezpieczonych	Wartość kosztów utrzymania (życie, mieszkanie, odzież)
1. Służące	zł. 35.
2. Służące osób wolnych zawodów	" 45.
3. Lokaje, kelnerzy, służba hotelowa oddzwierni, stangreci, szoferzy	" 60.
4. Nauczyciele i nauczycielki domowi bony i pielęgniarki	" 70.
5. Dżorzcy: a) domów mniejszych	" 20.
b) " większych	" 30.
6. Praktykanci i terminaterzy	" 35.
7. Posługaczki (przychodnie)	" 20.

Tomaszów Lub., dnia 6 lutego 1929 r.

Komisarz Rządowy (—) Józef Bielski.

13) Postępowania spadkowe.

L. 27/28.

Wydział Hipoteczny powiatu Sokolowskiego obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłych **Pinkusie i Frejdzie** małżonkach **Ajzenberg**, właścicielach nieruchomości miejskiej w Sokolowie, oznaczonej hipotecznym Nr. 56.

Termin zamknięcia tego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 26 sierpnia 1929 roku i w tym terminie osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarji Wydziału Hipotecznego w Sokolowie pod skutkami prekluzji.

Sokolów, dnia 6 lutego 1929 r.

Pisarz Wydziału Hipotecznego

(—) J. Bieliński.

14) Licytacje majątków ruchomych i nieruchomości.

Akt. Nr. 626/28.

Komornik Sądowy na powiat Konstantynowski J. Gałach, mający kancelarję w Białej-Podlaskiej, niniejszym obwieszcza, że w dniu 8 kwietnia 1929 r. od godz. 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej-Podlaskiej, na zaspokojenie należności Chaima-Icka Goldberga, odbędą się sprzedaż publiczna praw dłużników **Maszkiewiczza Adrijana i Czeżyk Zofji** do należącej do nich oraz do **Łahodiułów Maksyma i Anny** małż. niepodzielonej osady włościańskiej, położonej we wsi Gnojno, gminy Zakanale, pow. Konstantynowskiego, zapisanej w tabeli likwidacyjnej pod № 25, ogólnej przestrzeni 20 morg. 218 prętów, oprócz pastwiska, z zasiewem i istniejącymi na siedlisku dłużników zabudowaniami drewnianymi, krytymi słomą, domem mieszkalnym z chlewem przy nim, stodołą i oborą oraz innymi przynależnościami, przyczem prawa tyczą się tylko samej osady, zabudowania zaś te są na siedlisku dłużników Maszkiewiczza i Czeżyk, stanowią ich własność i podlegają sprzedaży w całości.

Nieruchomość ta hipoteki niema, w zastawie lub dzierżawie nie znajduje się.

Licytacja praw do osady i zabudowań z siedliskiem i sadem na podstawie opisu, dokonanego w dniu 21 grudnia 1928 roku, rozpocznie się od sumy siedem tysięcy (7000) zł.

Pragnący przyjąć udział w licytacji przed rozpoczęciem takowej, winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację wadium (kaucję) w kwocie 700 złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek i inne dokumenty, dotyczące się tej sprzedaży, mogą być przejrane w kancelarii Sądu Okręgowego w Białej-Podlaskiej lub u obwieszczającego Komornika w godzinach urzędowych.

m. Biała-Podlaska, dnia 23 stycznia 1929 r.

Komornik Sądowy (—) Gałach.

L. 88.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach na powiat Sokołowski na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości, że w dniu 8 marca 1929 r. o godz. 10 rano w Żarecinie, gminy Kudelczyn odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku ruchomego należącego do **Eleszuka Aleksandra**, ocenionego na sumę sześćset (600) zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzyć można będzie w dniu sprzedaży.

Sokolów, dnia 24 stycznia 1929 r.

Komornik Sądowy (—) St. Olędzki.

L. 91.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach na powiat Sokołowski na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości, że w dniu 5 marca 1929 r. o g. 10 rano w majątku Balki, gminy Sabnie, odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku ruchomego, należącego do **Rozbickiego Franciszka**, ocenionego na sumę tysiąc dziewięćset (1900) złotych.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzyć można będzie w dniu sprzedaży.

Sokolów dnia 24 stycznia 1929 r.

Komornik Sądowy (—) St. Olędzki.

L. 89.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach na powiat Sokołowski na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości, że w dniu 6 marca 1929 r. o godz. 10 rano na kolonii Stanisława Rutkowskiego w Jadwisinie, gminy Sabnie odbędzie się sprzedaż przez licytację krowy maści czarno-graniastej lat 6, należącej do **Rutkowskiego Stanisława**, ocenionej na sumę czterysta (400) złotych.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzyć można będzie w dniu sprzedaży.

Sokolów, dnia 24 stycznia 1929 r.

Komornik Sądowy (—) St. Olędzki.

L. 137.

Komornik Sądu Grodzkiego w Sokolowie na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości, że w dniu 23 marca 1929 r. o godz. 10 rano w Brzozowie na kolonii **Wojciecha Włodarczyka** odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku ruchomego należącego do **Włodarczyka Wojciecha**, ocenionego na sumę pięćset trzydzieści (530) złotych.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzyć można będzie w dniu sprzedaży.

Sokolów, dnia 26 stycznia 1929 r.

Komornik Sądowy (—) St. Olędzki.

Nr. E. 4/29.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek, zamieszkały w Kraśniku, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 6 marca 1929 r. od godziny 10 zrana w Trzydniku odbywać się będzie licytacja nieruchomości, należących do **Tworka Marceliego**, składających się z dwóch krow i konia gniadego lat 7, na pokrycie na-

leżności Hersza Czernikowskiego a oszacowanych na ogólną sumę 1300 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (—) Mazurek.

L. 1262/28.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie Stefan Steinbrich, mający kancelarię w Lublinie, przy ul. 3-go Maja Nr. 7 obwieszcza, że na zaspólenie należności Marjanny Pajorkówny z tytułu alimentów, w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Lublinie, w dniu 17 maja 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację nieruchomości **Pruszkowskich Bolesława i Amelji** małż., położonej w Lublinie przy ul. Dolnej Panny Maryi, oznaczonej Nr. Nr. pol. 274z, hip. 1221 i katastr. 28, składającej się z placu przestrzeni 2278,91 łokci kw. i na nim domu mieszkalnego, murowanego, pokrytego eternitem, dwupiętrowego, zawierającego w sobie 11 pokoi i 2 sklepy frontowe, rozmiarów około 10 x 10 x 15 mtr., w stanie niewykończonym, szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 27 czerwca 1928 r. dkonanym.

Powyższa nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hypotecznym Sądu Okręgowego w Lublinie, w zastawie i dzierżawie się nie znajduje, obciążona długami, ewikcjami i ostrzeżeniami w łącznej kwocie 56754 zł. i 400 dol. Stan. Zj. Ameryki Półn. oraz zaległymi podatkami na rzecz Urzędu Skarbowego w Lublinie w kwocie 514 zł. z proc. za zwłokę.

Nieruchomość podlega sprzedaży w całości.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 30 000 złotych i zyczący wziąć udział w licytacji obowiązany złożyć kaucji 3000 zł.

Warunki licytacyjne i akta dotyczące sprzedaży można przeglądać w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Lublin, dnia 4 lutego 1929 r.

Komornik Sądowy (—) Steinbrich.

L. E. 347/26.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie, Władysław Tyborowski, przy ul. Ś-to Duskiej Nr. 10 zamieszkały, ogłasza, że na żądanie wierzyciela Stanisława Krawczyka w dniu 17 kwietnia 1929 r. od godz. 10 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Lublinie, przy ul. Krakowskie Przedmieście Nr. 76, publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości stanowiącej własność **Domańskiego Michała**, położonej we wsi Woła Gardzienicka, gm. Rybczewice, pow. Krasnostawski-go, składającej się z 10 mórg 0,9 pret. ziemi ornej, łąki, lasu i pastwiska, zapisanej w tabeli likw. tejże wsi pod Nr. 12/II, wraz ze znajdującymi się na tej nieruchomości budynkami: domem drewnianym, stodołą i oborą, oraz innych przynależności szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 4 listopada 1925 r. sporządzonym.

Powyższa nieruchomość nie jest w zastawie nie ma urzędzonej księgi hipotecznej, jest obciążona długami na sumę 3,525 zł. i alimentami 825 kg. pszenicy w dobrym gatunku do 27-X 1929 r., a następnie 25 kg. takiej że pszenicy do czasu dojścia do pełnoletności Janiny, Czestawy i Stanisława Domańskich, oraz podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu, za wyłączeniem jednego domu jako należącego do nieletnich Domańskich.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 8000 złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany złożyć wadium 800 zł.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

m. Lublin, dnia 29 grudnia 1928 r.

Komornik Sądowy (—) Tyborowski.

L. E. 2118/28.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, Władysław Tyborowski, przy ul. Ś-to Duskiej Nr. 10 zamieszkały, ogłasza, że na żądanie wierzycielki Franciszki Giulowej w dniu 17 kwietnia 1929 r. od godz. 10 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Lublinie przy ul. Krakow-

skie Przedmieście Nr. 76 publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości ziemskiej, należącej do **Wiśniewskiej Julji**, położonej w Górcie Lubartowskiej, gminy Tarło, pow. Lubartowski, woj. Lubelskiego, składającej się: a) z siedliska około 200 prętów, (b) ziemi ornej około 6 mórg 200 prętów, c) łąk około 1 morga i d) ziemi pod lasem około 1 morga i 100 prętów, oraz innych przynależności szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 5 listopada 1928 r. sporządzonym

Powyzsza nieruchomość nie jest w zastawie, nie ma urzadzonych księgi hipotecznej, jest obciążona długiem na sumę 8,500 zł. z kosztami, podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpoczyna się od sumy szacunkowej 14.000 złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany złożyć wadium w kwocie 1.400 zł.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

m. Lublin, dn. 7 lutego 1929 r.

Komornik Sądowy (—) Tyborowski.

L. 845/28.

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Węgrowie na powiat Węgrowy Stefan Niedzwiedzki zamieściła w Węgrowie, na zasadzie 1030 art. U. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 25 lutego 1929 r. o godz. 10 rano w folwarku Wilczonka, gminy Sinolęka, pow. Węgrowy odbędzie się licytacja 1658 metrów drzewa szczapowego, olszowego i brzoźowego stanowiącego spadek po Izaaku Czerniaku.

Oszacowano na sumę 15.000 zł. lecz na zasadzie art. 1070 U. P. C. drzewo to może być sprzedane niżej oszacowania

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrany być może w dniu licytacji.

Węgrów, dnia 6 lutego 1929 r.

Komornik Sądowy (—) Niedzwiedzki.

L. 936/27.

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Garwolinie na zasadzie art. 1030 U. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 28 lutego 1929 r. o godz. 10 rano w majątku Głusków, gm. Górzno odbędzie się licytacja ruchomości należących do **Afanasjewa Bazylego**, składających się z 100.000 szt. cegły palonej po 75 zł. za 1000 oszacowanych na 7500 złotych. Cegła może być sprzedana niżej szacunku.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrany być może w dniu licytacji.

Garwolin, dnia 12 lutego 1929 r.

Komornik Sądowy (—) Szukuć.

L. 948/28.

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Garwolinie na zasadzie art. 1030 U. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 28 lutego 1929 r. o godz. 10 rano w majątku Głusków, gm. Górzno odbędzie się licytacja ruchomości należących do **Afanasjewa Bazylego**, składających się z mebli, pianina, żywego i martwego inwentarza oszacowanych na 2480 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych] przejrany być może w dniu licytacji.

Garwolin, dnia 12 lutego 1929 r.

Komornik Sądowy (—) Szukuć.

15) Udzielenie zezwoleń na uruchomienie przedsiębiorstw samochodowych.

L. 267.

Dyrekcja Robót Publicznych w Lublinie udzieliła pozwolenia Nr. 2 z dnia 2.I 1929 r. L. 16834/DR. **Baduchowskiemu Michałowi**, zamieszkałemu w Garwolinie na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowo-samochodowego na przestrzeni Garwolin—Warszawa na okres od dnia 1 stycznia 1929 r. do dnia 31 grudnia 1929 r. według rozkładu jazdy:

Oplata za przejazd.

Skąd — dokąd	Ilość klm.	osoby cywil.	wojskowi urzędnicy państw. za okaz. legit.
z Garwolina do Warszawy	61	6.10 zł.	4,90 zł.

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy:

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
z Garwolina	6 --.	do Warszawy	7.30.
z Warszawy	19. —.	do Garwolina	20.30.

Miejsce postoju wyznacza się w Warszawie przy zbiegu ulic Ratuszowej i Łukasińskiego.

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 19 osób włącznie z kierowcą i 180 kg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonej ich dozorowi.

Przewozić nie wolno: nabitej broni, materiałów wybuchowych, łatwopalnych, żrących, cuchnących i brudzących.

Garwolin, dnia 19.I 1929 r.

Starosta Powiatowy (—) Pirożek.

L. 268.

Dyrekcja Robót Publicznych w Lublinie pismem z dnia 2 stycznia 1929 r. L. 15274/DR udzieliła pozwolenia Nr. 157 **Baduchowskiemu Michałowi**, zamieszkałemu w Garwolinie na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowo-samochodowego na przestrzeni Aleksandrówka przez m. Garwolin, st. kol. Garwolin do wszystkich przychodzących i odchodzących pociągów w czasie od 1-go stycznia 1929 r. do 31 grudnia 1929 r. za opłatą i według rozkładu jazdy jak niżej:

Oplata za przejazd:

Skąd — dokąd	Ilość klm.	Osoby cywilne	Wojskowi i urzędnicy państw. za okaz. legit.
z Aleksandrówki do m. Garwolina	2	0,20	0,20 zł.
z m. Garwolina do st. kolejowej Garwolin	5	1,00	0,80 „

Bagaż ręczny do 10 klg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
----------	---------	------------	---------

Z Aleksandrówki przez miasto Garwolin st. kol. Garwolin do wszystkich przychodzących pociągów.

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 16 osób włącznie z kierowcą i 150 kg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich dozorowi.

Przewozić nie wolno nabitej broni, materiałów wybuchowych, łatwopalnych, żrących, cuchnących i brudzących.

Garwolin, dnia 19.I 1929 r.

Starosta Powiatowy wz. (—) Kwaśniewski.

L. 387.

Dyrekcja Robót Publicznych w Lublinie pismem z dnia 15.XII 1928 r. L. 15345/D.R. udzieliła pozwolenia Nr. 195 **Grinsztejnemu Szulimowi**, zamieszkałemu w m. Garwolinie na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowo-samochodowego osobowego na przestrzeni Aleksandrówka przez m. Garwolin st. kol. Garwolin do wszystkich przychodzących i odchodzących pociągów w

czasie od 15 grudnia 1928 r. do 14 grudnia 1929 r. za opłatą wg. rozkładu jazdy.

Opłata za przejazd.

Skąd — dokąd	Ilość klm	osoby cywil.	wojskowi i urzędnicy za okaz. legitymacji
z m. Garwolina do st kol. Garwolina	5	1,00	0,80 zł.
z m. Garwolina do Pilawy	10	1,00	0,80 zł.

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
z Garwolina	5.00 17.00.	do Pilawy	5.15. 17.17.
z Pilawy	5.20. 17.20.	do Garwolina	5.35. 17.17.

Z Aleksandrówki przez m. Garwolin, st. kol. Garwolin do wszystkich przychodzących pociągów.

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 16 osób łącznie z kierowcą i 150 klg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich dozorowi.

Przewozić nie wolno: nabitej broni, materiałów wybuchowych, łatwopalnych, żrących, cuchnących i brudzących

Garwolin, dnia 20.I 1929 r.

Starosta Powiatowy (—) Pirożek.

L. 25845/28.

Lubelski Urząd Wojewódzki (Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych) decyzją z dnia 18 go grudnia 1928 r. za Nr. 18195/DR/4 udzielił **Bidermanowi Mejnochowi**, zamieszkałemu w Chełmie, ul. Lubelska Nr. 70 pozwolenie na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowo-samochodowego osobowego na przestrzeni Chełm—Białopole—Teratyn—Hrubieszów.

Pozwolenie wydane zostało na przeciąg jednego roku, licząc do dnia 1 grudnia 1928 r. do dnia 30 listopada 1929 r. na następujących warunkach:

Opłata za przejazd.

Skąd — dokąd	Ilość klm.	osoby cywil.	wojskowi i urzędnicy za okaz. legitymacji
z Chełma do Białopola	25	2,50 zł.	2,00. zł.
z Białopola do Teratyna	12	1,20. „	1,00. „
z Teratyna do Hrubieszowa	16	1,60. „	1,30. „
z Chełma do Hrubieszowa	53	5,30 „	4,20 „

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
z Chełma	8.40. 14.40.	do Białopola	9.20. 15.20.
z Białopola	9.30. 15.30.	do Teratyna	9.50. 15.50.
z Teratyna	10.00. 16.00.	do Hrubieszowa	10.25. 16.25.
z Hrubieszowa	12.35. 17.10.	do Teratyna	12.50 17.35.
z Teratyna	13.00. 17.40.	do Białopola	13.20. 18.00.
z Białopola	13.30. 18.10.	do Chełma	14.10 19.50

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 17 osób wraz z kierowcą i 160 kg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich dozorowi.

Chełm, dnis 25.I 1929 r.

Starosta Powiatowy wz. (—) Illukiewicz.

L. 1099/29.

Lubelski Urząd Wojewódzki, Dyrekcja Robót Publicznych w Lublinie, wydał pozwolenie Nr. 3 z dnia 14 stycznia 1929 r. **Guthejnerowi Hildowi**, zamieszkałemu w Lublinie, ul. Kalinowszczyzna 68, na uruchomienie i utrzymanie osobowej komunikacji samochodowej na linii Lublin—Radom do dnia 31 grudnia 1929 r.

Opłata za przejazd.

Skąd — dokąd	Ilość klm.	osoby cywil.	wojskowi i urzędnicy państw. za okaz. legit.
z Lublina do Markuszowa	27	2,70. Zł.	2,20 zł.
z Markuszowa do Kurowa	5	—,50. „	—,40 „
z Kurowa do Końskowoli	9	—,90. „	—,70 „
z Końskowoli do Puław	8	—,80 „	—,60 „
z Puław do Zwolenia	27	2,70. „	2,20 „
ze Zwolenia do Radomia	30	3,— „	2,40 „
z Lublina do Radomia	106	10,60 „	8,50 „

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
z Lublina	5,—	do Markuszowa	5.40.
z Markuszowa	5.50.	do Kurowa	6.00.
z Kurowa	6.10.	do Końskowoli	6.25.
z Końskowoli	6.30.	do Puław	6.40.
z Puław	6.50.	do Zwolenia	7.30.
ze Zwolenia	7.40.	do Radomia	8.15.
z Radomia	15.45.	do Zwolenia	16.30.
ze Zwolenia	16.40.	do Puław	17.20.
z Puław	17.30.	do Końskowoli	17.45.
z Końskowoli	17.50.	do Kurowa	18.05.
z Kurowa	18.10.	do Markuszowa	18.15.
z Markuszowa	18.20.	do Lublina	19.—.

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 17 osób łącznie z kierowcą i 160 kg. bagażu ręcznego.

Lublin, dnia 29.I 1929 r.

Starosta Powiatowy wz. (—) Franczak.

L. 15395/II.

Rozenfeld Manes z Piszczaca otrzymał pozwolenie z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego (Dyrekcja Robót Publicznych) na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowo-samochodowego.

Opłata za przejazd.

Skąd—dokąd	Ilość klm.	osoby cywilne	wojskowi i urz. państw. za okazaniem legit.
ze Sławatycz do Piszczaca lub odwrotnie	30	3,— zł.	2.40. Zł.
z Piszczaca do Białej Podl. lub odwrotnie	20	2,— „	1.60. „
z Białej Podl. do Międzyrzecza lub odwrotnie	28	2,60 „	2.10. „
ze Sławatycz do Międzyrzecza lub odwrotnie	76	7,60 „	6.10. „

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
ze Sławatycz	6.00.	do Piszczaca	7.20.
z Piszczaca	8.—.	do Białej Podl.	8.45.
z Białej Podl.	9.30.	do Międzyrzecza	10.15.
z Międzyrzecza	12.—.	do Białej Podl.	12.45.
z Białej Podl.	15.—.	do Piszczaca	15.45.
z Piszczaca	16.20.	do Sławatycz	17.40.

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 16 osób i 150 klg. ręcznego bagażu.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonej ich dozorowi.

Biała Podl., dnia 22.I 1929 r.

Starosta Powiatowy (—) Bobek.

L. 1217/29.

Lubelski Urząd Wojewódzki decyzją z dnia 22.X 1928 roku za Nr. 13682/DR/4 udzielił **Błaszczukowi Tomaszowi**, zamieszkałemu w Sawinie, pow. chełmskiego, pozwolenia na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowo-samochodowego osobowego na przestrzeni: Sawin—Chełm.

Pozwolenie wydano na przeciąg jednego roku, licząc od dnia 1 września 1928 r. do 30 sierpnia 1929 r.

Opłata za przejazd.

Skąd—dokąd	Ilość klm.	osoby cywilne	wojskowi i urz. państw. za okazaniem legit.
z Sawina do Chełma lub odwrotnie	18	1.80.	1.50 zł.

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
z Sawica	7.40.	do Chełma	8.20.
	11.—.		11.40.
	16.—.		16.40.
z Chełma	9.20.	do Sawina	10.—.
	14.—.		14.40.
	17.40.		18.20.

Chełm, dnia 26.I 1929 r.

Starosta Powiatowy wz. (—) Illukiewicz.

L. 641/1/29.

Lubelski Urząd Wojewódzki, (Dyrekcja Robót Publicznych) w Lublinie udzielił **Ruszyńskiemu Michałowi**, zamieszkałemu w Rozwadówce, gm. Romanów, pow. Włodawskiego, pozwolenia w dniu 2 stycznia 1929 roku za Nr. 18371/DR/4 na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowego na przestrzeni Parczew—Wisznice—Włodawa na przeciąg jednego roku licząc od dnia 1 stycznia 1929 r. do dnia 31 grudnia 1929 r.

Opłata za przejazd.

Skąd—dokąd	Ilość klm.	osoby cywil.	wojskowi i urzędnicy państw. za okaz. legit.
z Wisznice do Parczewa	29	2,90.	2,30 zł.
z Wisznice do Sławatycz	27	2,70.	2,20. "
ze Sławatycz do Domaczewa	6	—,60.	—,50. "
z Domaczewa do Włodawy	39	3,90	3 10. "
z Parczewa do Włodawy	101	10,10.	8,10 "

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Rozkład jazdy.

Wyjeżdża	godzina	Przyjeżdża	godzina
z Wisznice	6,30.	do Parczewa	7,15.
z Parczewa	7,25.	do Wisznice	8,10.
z Wisznice	8,20.	do Sławatycz	9,00.
ze Sławatycz	9,10.	do Domaczewa	9,20.
z Domaczewa	9,30.	do Włodawy	10,20.
z Włodawy	16,00.	do Domaczewa	16,55.
z Domaczewa	17,00.	do Sławatycz	17,05.
ze Sławatycz	17,15.	do Wisznice	18,00.
z Wisznice	18,05.	do Parczewa	18,45.
z Parczewa	18,50.	do Wisznice	19,30.

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 16 osób łącznie z kierowcą i 130 klg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich dozorowi.

Włodawa, dnia 18.I 1929 r.

Starosta Powiatowy wz. (—) Kowalczyk.

16) Sprawozdania z kwest i zagubione dokumenty.**Starosta Powiatowy w Białej Podlaskiej ogłasza**

Kwesta urządzona przez Komendę Oddziału Związku Strzeleckiego w Dobryniu w dniu 7 października 1928 roku dała czystego dochodu 21 zł. 59 gr.

Po raz trzeci:

Józef Derlicki roczn. 1888 zamieszkały w Kodniu, zagubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Biała Podlaska.

Starosta Powiatowy w Garwolinie ogłasza

Kowalówka Marjan zam. we wsi Miastków, gm. Miastków zgubił zaświadczenie wojskowe wydane przez P. K. U. Łuków w 1920 r, rocz. 1900.

Starosta Powiatowy w Hrubieszowie ogłasza

W dniu 21 stycznia 1929 r. w Hrubieszowie odbyła się kwesta uliczna na rzecz Żyd. 7-mio ołdz. szkoły powsz. przy Org. „Opiekta” z której uzyskano kwotę 56 zł. 43 gr.

W dniu 16 stycznia 1929 r. odbyła się kwesta uliczna na rzecz Stow. Zjednoczenia Szkół Żyd. w Hrubieszowie, z której uzyskano kwotę 56 zł. 31 gr.

Starosta Powiatowy w Janowie Lub. ogłasza

Zarząd Oddziału Związku Roboty Przenysłu Skórzanego w Annopolu urządził dnia 20 grudnia 1928 r. kwestę uliczną w Annopolu na cel kulturalno-oświatowy Związku, zebrano ogółem 23 zł. 31 gr.

Starosta Powiatowy w Janowie Podl. ogłasza

Ilczuk Franciszek ze wsi Wólka Lysowska, gminy Lysów w tut. powiatu zagubił książeczkę wojskową i 1 paszport książki w portfelu skórzany w dniu 12.XI 1928 r.

Starosta Powiatowy w Krasnymstawie ogłasza

Antonieczakowi Michałowi s. Walentego r. 1889 zam. w Czerniecinie, gm. Turubin skradziono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Zamość.

Daniłowski Michał, rocz. 1901 zam. we wsi Biskupie, gm. Wysokie, zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Zamość i kartę mob

Jabłoński Antoni rocz. 1905, zam. w kol. Widniówka, gm. Krasnymstaw, zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. Zamość i kartę mob.

Pereskaj Grzegorz, roczn. 1887, zam. we wsi Niemienice, gm. Krasnymstaw zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. Zamość

Po raz trzeci:

Dzirba Cyprjan w Oleśnikach, zam. gm. Fajslawice, zgubił zaświadczenie inwalidzkie wydane mu przez P. K. U. w Zamościu.

Jonasz Franciszek, rocznik 1903, zam. w Żórawinie, gm. Turobin, zgubił książkę wojskową wydaną mu przez P. K. U. w Zamościu.

Lipa Henryk, rocznik 1892, zam. w Siedliskach, gminy Fajslawice, zgubił zaświadczenie inwalidzkie wydane przez P. K. U. w Zamościu.

Zofja Szczurkiewiczowa, zam. w Krasnymstawie, zgubiła dowód osobisty wydany przez Komisariat Rządu w Warszawie.

Tyburczyk Feliks, rocznik 1892, zam. w osadzie Turobin, zgubił książeczkę wojskową wydaną mu przez P. K. U. w Zamościu.

Starosta Powiatowy w Lubartowie ogłasza.

Włodarczyk Wojciech, zam. w kol. Ziółków, gminy Ludwin, powiatu lubartowskiego, zgubił dowód osobisty Nr. c/78280/33/DO/28, pozwolenie na broń Nr. 74885/489/Br oraz kartę łowiecką Nr. 4103 489/Br/28 wydane przez Starostwo tutejsze, które unieważnia się.

Po raz trzeci:

Brodzik Jan z Janoszkówka, gm. Spiczyn, pow. Lubartowskiego, zgubił pozwolenie na broń, wydane mu przez Starostwo Lubartowskie z dnia 4-V 1927 r. za Nr. 28F930/266/Br, które unieważnia się.

Starosta Powiatowy w Lublinie ogłasza!

Kolibski Józef zgubił paszport zagraniczny wydany przez tut. Starostwo w dniu 15-III 1927 Nr. 99/5213/1 wznowiony w dniu 5-IV 1928 na wyjazd do Kanady.

Wardak Jan Wilhelm zgubił paszport zagraniczny wydany przez Starostwo lubelskie w dniu 3-VII 1928 roku za Nr. 444/P. na wyjazd do Kanady.

Z kwesty w czasie „Tygodnia Białego Krzyża” w Lublinie od 11 do 18 listopada 1928 r. zebrano 1180 zł. 23 gr.

Starosta Powiatowy w Łukowie ogłasza!

Po raz trzeci:

Zienkiewicz Tecfil, zamieszkały w Sarnowie, gm. Tuchowiec, zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Łukowie.

Starosta Powiatowy w Puławach ogłasza!

Bursiak Feliks zamieszkały w m. Puławach, powiatu Puławskiego zgubił rewolwer systemu Browning cal 7.65 Nr. 46642.

Straż Ogniowa Ochotnicza w Kurowie z urzędzonej w dniu 26 grudnia 1928 r. uzyskała kwotę 55 zł, 49 gr.

Starosta Powiatowy w Radzynie ogłasza!

Onacki Józef rocz. 1903 zam. w os. Komarówka zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Łuków w dniu 15-V 1924 r.

Starosta Powiatowy w Siedlcach ogłasza!

Z kwesty urzędzonej dnia 24-X 1928 r. na rzecz T-wa „Bajs Lechem” w Siedlcach uzyskano 78 zł. 73 gr.

Z kwesty urzędzonej przez T-wo „Bikur Chojlim” w Siedlcach dnia 29-XI 1928 r. uzyskano 55 zł. 46 gr.

Z kwesty urzędzonej dnia 4-XI 1928 r. na rzecz Przytułku Starców i Kalek Chrześcijańskich w Siedlcach uzyskano 303 zł. 62 gr.

Po raz trzeci:

Kokiec Kazimierz syn Ignacego i Marjanny, zamieszkały w Mordach, powiatu Siedleckiego, zgubił książeczkę wojskową wydaną mu przez PKU. Siedlce, Nr. gl. ks. ewld 246, rocznik 1889, którą unieważnia się.

Starosta Powiatowy w Węgrowie ogłasza!

Kwesta urzędzona przez Związek Rzem. Żydów w dniu 2.X 1928 r. w Węgrowie, dała dochodu 86 zł. 01 gr.

Kwesta urzędzona w dniu 1.X 1928 r. przez Stowarz. „Zjednoczenie Szkół Żyd.” w Węgrowie dała dochodu 62 zł. 56 gr.

Kwesta urzędzona w dniu 29.VII 1928 r. przez Straż Ogniową w Wierzbnie, dnia dochodu 460 zł. 50 gr.

Kwesta urzędzona przez Straż Ogniową w Korytnicy w dniu 10.VIII 1928 r. dała dochodu 59 zł. 08 gr.

Kwesta urzędzona przez organizację „Hechaluk Pionier” w Węgrowie w dniu 1.X 1928 r. dała dochodu 68 zł. 10 gr.

Kwesta urzędzona przez Koło Inwalidów Wojennych w Węgrowie w dniu 10.VIII 1928 r. dała dochodu 26 zł.

Kwesta urzędzona w dniu 13.VIII 1928 r. przez organizację Sjonistyczną w Stoczku Węgrowskim, dała dochodu 29 zł.

Kwesta urzędzona w dniu 1.X 1928 r. przez Towarzystwo Kursów Wieczornych w Węgrowie, dała dochodu 65 zł. 51 gr.

Kwesta urzędzona w dniu 22.VI 1928 r. przez Straż Ogniową w Łochowie, dała dochodu 86 zł. 06 gr.

17. R ó ż n e.

W dniu 10 października 1928 r. zaginęła pieczęć okrągła o napisie „Zarządca parafii prawosławnej w Bubicach” pow. bilgoraj, w środku z krzyżem prawosławnym, co niniejszem unieważnia się.

Łyżycy Tadeusz syn Tomasza rocznik 1893 zamieszkały w maj. Olchowiec, gm. Żółkiewka, pow. krasnostawskiego, zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Zamość.

Maksim Jan zam. w Chrzanowie, gm. Chrzanów, pow. janowskiego, zgubił pozwolenie na broń na rok 1928.

Knap Adam zam. we wsi Zagródki, pow. bilgorajskiego, zgubił dowód tożsamości, Serji B Nr. 865361, wydany przez Kom. Kont. w Potoku Górnym.

Skradziono dowód tożsamości konia Serja B Nr. 990210 wydany przez Inspektora koni w Dęblinie, własność Stanisława Żarychty w Kotlinach, gm. Żyżyn, pow. Puławskiego.

Kolasiński Józef zamieszkały w Lendzie, gm. Lysobyki, pow. łukowskiego zgubił legitymację nauczycielską Nr. 2474.

Kielbowiczowi Janowi rocznik 1891 zamieszkałemu we wsi Wola Gałęzowska, gm. Bychawa, pow. lubelskiego skradzione wraz z portfelem książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Lublin.

Kielbowiczowi Janowi zam. we wsi Wola Gałęzowska, gminy Bychawa, pow. lubelskiego skradziono dowód tożsamości konia Nr. 948353 Serja B, wydany przez Rejonowego Inspektora Koni w Lublinie w dniu 9 lipca 1928 roku.

Po raz trzeci:

Panas Bolesław, syn Kajetana z Uchań zgubił książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. U. Hrubieszów, rocznik 1895

Sobiborac Aleksy, rocznik 1903 mieszkaniec wsi Zbereże, gm. Sobibór, pow. włodawskiego zgubił książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Biała Podl., którą unieważnia się.

Bryczkowi Leopoldowi skradziono dowód osobisty wydany przez Starostwo Łuckie w dniu 29 grudnia 1926 r. za Nr. 12574/26 który się unieważnia.

Redakcję zakończono dnia 20 lutego 1929 r.

Drukarnia „Pośpieszna” St. Dział w Lublinie, Kollataja № 3.